
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 120 del  29.11.2013 1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2013 

N. 120 del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO:   LAVORI DI  RIFUNZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DELLE FRAZIONI ALTE 

DEL COMUNE DI TORGNON – APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETTIVA – FASE 
ESECUTIVA. 

 
 
 

L'anno 2013, il giorno 29 del mese di NOVEMBRE  alle ore 10.00 nella sala comunale si è riunita 
la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. PERRIN Ivo nella sua qualità di Vice Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Assente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Presente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PERRIN Ivo nella sua qualità di Vice Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 120 del  29.11.2013 2 

 
 

 
 
RICHIAMATO: 

 
- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
- la legge regionale in materia di lavori pubblici n. 12/1996 ; 
- il vigente  Statuto comunale; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il vigente regolamento del consiglio comunale; 
- la l.r. n. 11/2004 in materia di espropri; 
- il Codice degli appalti; 
- la l.r. n. 11/1998 in materia di edilizia ed eurbanistica; 
- il vigente PTP; 
- il vigente PRGC, le NTA e il RE; 

 
RICHIAMATO il bilancio di previsione 2013-2015, approvato con Deliberazione di C.C. n. 9 del 05.03.2013; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di consiglio comunale n. 31/2012 avente ad oggetto “lavori di 
rifunzionalizzazione e riqualificazione delle frazioni alte del comune di Torgnon – adozione di variante non 
sostanziale n. 31 al p.r.g.c. finalizzata all’esproprio delle aree interessate alla realizzazione di un parcheggio in 
localitá Chatrian – approvazione perizia supplettiva – fase preliminare; 
 

CONSIDERATO che nei mesi trascorsi l’amministrazione comunale ha concordato con i privati la 
realizzazione del parcheggio di Chatrian e quindi non si rende più necessario l’esproprio; 
 
RICHIAMATI: 
 
- il contratto preliminare di permuta del 07/10/2013 tra il comune di Torgnon e la signora Chatrian 

Giuseppina quale attuale proprietaria del mapp.le 736 del Fg. 16; 
- il contratto preliminare di permuta del 13/11/2013 tra il comune di Torgnon ed il Sig. Vittorio Cantele in 

qualità di amministratore del condominio Tantané quale attuale proprietario del mapp.le 910 del Fg. 16; 
 

VISTI gli elaborati di perizia aggiornati in base agli accordi contenuti nei sopra citati contratti predisposti dal 
direttore dei lavori ing. Corrado Cavallero; 
 
VISTO: 
 

o il parere di legittimità espresso dal Segretario comunale ai sensi della vigente normativa; 
o il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’UTC; 

 
A SEGUITO di breve discussione; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare, anche ai sensi dell'art. 62 della L.R. n. 11/1998, il progetto esecutivo della perizia dei lavori di 

rifunzionalizzazione e riqualificazione ambientale delle frazioni alte del Comune di Torgnon così come 
individuato negli elaborati di perizia aggiornati per un importo pari ad € 40.159,45 (IVA esclusa); 

 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 120 del  29.11.2013 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
2. di invitare il coordinatore del ciclo alla formulazione della formale richiesta di autorizzazione della perizia 

all’ufficio Fospi regionale. 
 
 
ED/AG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 120 del  29.11.2013 4 

 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Vice Sindaco  Il Segretario Comunale  
PERRIN Ivo  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  12/12/2013 al  26/12/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 12/12/2013 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


